UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /SGTVT-
QLVT

Ninh Thuận, ngày       tháng 12 năm 2024

V/v triển khai các quy định về kinh

doanh vận tải bằng xe ô tô và tổ

chức, quản lý hoạt động bằng xe ô

tô.

Kính gửi:

- UBND các huyện, thành phố;

- Phòng Cảnh sát giao thông – Công an tỉnh;

- Các đơn vị kinh doanh vận tải bằng ô tô;

- Các đơn vị khai thác bến xe.

Ngày 18/12/2024, Chính phủ ban hành Nghị định số 158/2024/NĐ-CP Quy

định về hoạt động vận tải đường bộ (Nghị định 158) và ngày 15/11/2024, Bộ

trưởng Bộ Giao thông vận tải ban hành Thông tư số 36/2024/TT-BGTVT quy

định về tổ chức, quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô tô và hoạt động của bến xe,

bãi đỗ xe, trạm dừng nghỉ vào khai thác (Thông tư 36), có hiệu lực thi hành kể

từ ngày 01/01/2025 và thay thế các quy định của Chính phủ, Bộ Giao thông vận

tải quy định về điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô, tổ chức, quản lý hoạt

động vận tải bằng xe ô tô và dịch vụ hỗ trợ vận tải đường bộ trước đây.

Để Nghị định 158 và Thông tư 36 được triển khai thực hiện kịp thời ngay

sau khi có hiệu lực thi hành, Sở Giao thông vận tải kính đề nghị UBND các

huyện, thành phố; Phòng Cảnh sát giao thông – Công an tỉnh; các đơn vị kinh

doanh vận tải bằng ô tô; các đơn vị khai thác bến xe theo chức năng, nhiệm vụ

được giao tổ chức nghiên cứu, quán triệt và triển khai thực hiện theo quy định.

Nội dung Nghị định 158 và Thông tư 36 đã được đăng tải trên Cổng Thông tin

điện tử của Chính phủ http://www.chinhphu.vn/ và của Bộ Giao thông vận tải:

https://www.mt.gov.vn. Sở Giao thông vận tải triển khai đến các đơn vị kinh

doanh vận tải biết, thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên; PHÓ GIÁM ĐỐC
- Lãnh đạo Sở;
- Thanh tra Sở GTVT;
- Website Sở;
- Lưu: VT, QLVT.

             Trần Minh Từ

http://www.chinhphu.vn/
https://www.mt.gov.vn/

		2024-12-26T16:34:27+0700

		2024-12-26T17:03:07+0700

		2024-12-26T17:03:24+0700

		sogtvt@ninhthuan.gov.vn
	2024-12-26T17:03:37+0700